

**PENISOLAVERDE S.p.A.**

Sede Legale VIA DEGLI ARANCI 35 SORRENTO NA  
 Iscritta al Registro Imprese di NAPOLI - C.F. e n. iscrizione 03684671211  
 Iscritta al R.E.A. di NAPOLI al n. 621106  
 Capitale Sociale Euro 103.200,00 interamente versato  
 P.IVA n. 03684671211

**Bilancio al 31/12/2010**
**STATO PATRIMONIALE**  
**(In Euro)**

| ATTIVO                         | AI 31/12/2010                                 |                | AI 31/12/2009  |
|--------------------------------|---|----------------|----------------|
|                                | Parziali                                      | Totali         |                |
| <b>B</b>                       | <b>IMMOBILIZZAZIONI</b>                       |                |                |
| <i>B.I</i>                     | <i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>           |                |                |
| B.I.1                          | Costi di impianto e di ampliamento            | 400            | 1.620          |
| B.I.2                          | Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità | 22.766         | 30.355         |
| B.I.4                          | Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | -              | 37             |
| B.I.7                          | Altre immobilizzazioni immateriali            | 117.084        | 166.077        |
| <b>Totale</b>                  | <b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>           | <b>140.250</b> | <b>198.089</b> |
| <i>B.II</i>                    | <i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>             |                |                |
| B.II.1                         | Terreni e fabbricati                          | 4.269          | 6.052          |
| B.II.2                         | Impianti e macchinario                        | 1.311          | 1.906          |
| B.II.3                         | Attrezzature industriali e commerciali        | 186.872        | 177.695        |
| B.II.4                         | Altri beni materiali                          | 455.968        | 476.208        |
| <b>Totale</b>                  | <b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>             | <b>648.420</b> | <b>661.861</b> |
| <i>B.III</i>                   | <i>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>           |                |                |
| B.III.2                        | Crediti                                       | 62.151         | 62.151         |
| B.III.2.d                      | Crediti verso altri                           | 62.151         | 62.151         |
|                                | esigibili entro l'esercizio successivo        | 62.151         | 62.151         |
| <b>Totale</b>                  | <b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>           | <b>62.151</b>  | <b>62.151</b>  |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b> |   | <b>850.821</b> | <b>922.101</b> |

**C ATTIVO CIRCOLANTE***C.I RIMANENZE*

|       |   |  |        |        |
|-------|---|--|--------|--------|
| C.I.1 | Materie prime, sussidiarie e di consumo |  | 77.825 | 70.450 |
|-------|---|--|--------|--------|

|               |                  |  |               |               |
|---------------|------------------|--|---------------|---------------|
| <b>Totale</b> | <b>RIMANENZE</b> |  | <b>77.825</b> | <b>70.450</b> |
|---------------|------------------|--|---------------|---------------|

*C.II CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI*

|        |  |           |           |           |
|--------|--|-----------|-----------|-----------|
| C.II.1 | Crediti verso clienti                  |           | 2.969.163 | 2.971.639 |
|        | esigibili entro l'esercizio successivo | 2.969.163 |           | 2.971.639 |

|            |  |        |        |        |
|------------|--|--------|--------|--------|
| C.II.4-bis | Crediti tributari                      |        | 34.670 | 34.689 |
|            | esigibili entro l'esercizio successivo | 34.670 |        | 34.689 |

|            |  |        |        |        |
|------------|--|--------|--------|--------|
| C.II.4-ter | Imposte anticipate                     |        | 22.807 | 29.595 |
|            | esigibili entro l'esercizio successivo | 22.807 |        | 29.595 |

|        |  |        |        |        |
|--------|--|--------|--------|--------|
| C.II.5 | Crediti verso altri                    |        | 12.962 | 14.150 |
|        | esigibili entro l'esercizio successivo | 12.962 |        | 14.150 |

|               |   |  |                  |                  |
|---------------|---|--|------------------|------------------|
| <b>Totale</b> | <b>CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b> |  | <b>3.039.602</b> | <b>3.050.073</b> |
|---------------|---|--|------------------|------------------|

*C.IV DISPONIBILITA' LIQUIDE*

|        |                            |  |       |        |
|--------|----------------------------|--|-------|--------|
| C.IV.1 | Depositi bancari e postali |  | 1.723 | 27.430 |
|--------|----------------------------|--|-------|--------|

|        |                          |  |    |     |
|--------|--------------------------|--|----|-----|
| C.IV.3 | Denaro e valori in cassa |  | 59 | 470 |
|--------|--------------------------|--|----|-----|

|               |                               |  |              |               |
|---------------|-------------------------------|--|--------------|---------------|
| <b>Totale</b> | <b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b> |  | <b>1.782</b> | <b>27.900</b> |
|---------------|-------------------------------|--|--------------|---------------|

|                                 |  |                  |                  |
|---------------------------------|--|------------------|------------------|
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b> |  | <b>3.119.209</b> | <b>3.148.423</b> |
|---------------------------------|--|------------------|------------------|

**D RATEI E RISCONTI ATTIVI**

|             |                                      |  |        |         |
|-------------|--------------------------------------|--|--------|---------|
| <i>D.II</i> | <i>Altri ratei e risconti attivi</i> |  | 90.214 | 117.722 |
|-------------|--------------------------------------|--|--------|---------|

|                                       |  |               |                |
|---------------------------------------|--|---------------|----------------|
| <b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b> |  | <b>90.214</b> | <b>117.722</b> |
|---------------------------------------|--|---------------|----------------|

|                      |  |                  |                  |
|----------------------|--|------------------|------------------|
| <b>TOTALE ATTIVO</b> |  | <b>4.060.244</b> | <b>4.188.246</b> |
|----------------------|--|------------------|------------------|

**PASSIVO****AI 31/12/2010****AI 31/12/2009**

Parziali

Totali

**A PATRIMONIO NETTO**

|            |                 |  |         |         |
|------------|-----------------|--|---------|---------|
| <i>A.I</i> | <i>Capitale</i> |  | 103.200 | 103.200 |
|------------|-----------------|--|---------|---------|

|             |                       |  |       |       |
|-------------|-----------------------|--|-------|-------|
| <i>A.IV</i> | <i>Riserva legale</i> |  | 3.390 | 3.390 |
|-------------|-----------------------|--|-------|-------|

|              |                      |  |       |        |
|--------------|----------------------|--|-------|--------|
| <i>A.VII</i> | <i>Altre riserve</i> |  | 3.821 | 16.294 |
|--------------|----------------------|--|-------|--------|

|  |  |                  |                  |
|--|--|------------------|------------------|
| A.IX                                     | Utile (perdita) dell'esercizio                             | 1.316            | 12.474-          |
| <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>           |  | <b>111.727</b>   | <b>110.410</b>   |
| <b>B</b>                                 | <b>FONDI PER RISCHI E ONERI</b>                            |                  |                  |
| B.2                                      | Fondo per imposte, anche differite                         | 30.129           | 36.117           |
| B.3                                      | Altri fondi  |                  | 5.578            |
| <b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>   |  | <b>30.129</b>    | <b>41.695</b>    |
| <b>C</b>                                 | <b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>  | <b>330.830</b>   | <b>347.412</b>   |
| <b>D</b>                                 | <b>DEBITI</b>  |                  |                  |
| D.4                                      | Debiti verso banche  | 754.351          | 617.327          |
| D.4.1                                    | Banche c/c passivo   |                  |                  |
|  | esigibili entro l'esercizio successivo                     | 738.326          | 617.327          |
|  | esigibili oltre l'esercizio successivo                     | 16.025           |                  |
| D.7                                      | Debiti verso fornitori                                     | 1.800.228        | 1.726.328        |
|  | esigibili entro l'esercizio successivo                     | 1.800.228        | 1.726.328        |
| D.12                                     | Debiti tributari   | 394.085          | 623.342          |
|  | esigibili entro l'esercizio successivo                     | 394.085          | 623.342          |
| D.13                                     | Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 216.890          | 276.006          |
|  | esigibili entro l'esercizio successivo                     | 216.890          | 276.006          |
| D.14                                     | Altri debiti   | 313.893          | 308.484          |
|  | esigibili entro l'esercizio successivo                     | 313.893          | 308.484          |
| <b>TOTALE DEBITI</b>                     |  | <b>3.479.447</b> | <b>3.551.487</b> |
| <b>E</b>                                 | <b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>                            |                  |                  |
| E.II                                     | Altri ratei e risconti passivi                             | 108.111          | 137.242          |
| <b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>   |  | <b>108.111</b>   | <b>137.242</b>   |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>                    |  | <b>4.060.244</b> | <b>4.188.246</b> |
| <b>CONTI D'ORDINE DEL PASSIVO</b>        |  |                  |                  |
|  | Canoni leasing a scadere                                   | 562.931          | 695.687          |
| <b>TOTALE CONTI D'ORDINE DEL PASSIVO</b> |  | <b>562.931</b>   | <b>695.867</b>   |

## CONTO ECONOMICO

| CONTO ECONOMICO                                       |  | AI 31/12/2010 |                  | AI 31/12/2009    |
|---|--|---------------|------------------|------------------|
|   |  | Parziali      | Totali           |                  |
| <b>A</b>  | <b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>   |               |                  |                  |
| A.1   | Ricavi delle vendite e delle prestazioni                                     |               | 7.602.378        | 7.713.149        |
| A.5   | Altri ricavi e proventi  |               | 29.141           | 63.777           |
| <b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                 |  |               | <b>7.631.519</b> | <b>7.776.926</b> |
| <b>B</b>  | <b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>  |               |                  |                  |
| B.6   | Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                  |               | 383.130          | 384.169          |
| B.7   | Costi per servizi  |               | 2.270.541        | 2.694.551        |
| B.8   | Costi per godimento di beni di terzi   |               | 1.005.433        | 921.254          |
| B.9   | Costi per il personale   |               | 3.576.176        | 3.413.828        |
| B.9.a   | Salari e stipendi  | 2.427.688     |                  | 2.427.689        |
| B.9.b   | Oneri sociali  | 742.236       |                  | 695.635          |
| B.9.c   | Trattamento di fine rapporto   | 183.163       |                  | 172.226          |
| B.9.e   | Altri costi per il personale   | 113.018       |                  | 118.278          |
| B.10  | Ammortamenti e svalutazioni  |               | 164.304          | 171.732          |
| B.10.a  | Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali                              | 57.752        |                  | 75.797           |
| B.10.b  | Ammortamento delle immobilizzazioni materiali                                | 106.552       |                  | 95.935           |
| B.11  | Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci |               | 7.375-           | 295-             |
| B.14  | Oneri diversi di gestione  |               | 31.129           | 41.621           |
| <b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                  |  |               | <b>7.423.338</b> | <b>7.626.859</b> |
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione</b> |  |               | <b>208.181</b>   | <b>150.066</b>   |
| <b>C</b>  | <b>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>   |               |                  |                  |
| C.16  | Altri proventi finanziari  |               | 679              | 21.559           |
| C.16.d  | Proventi diversi dai precedenti  | 679           |                  | 21.559           |
| C.16.d.4  | Proventi diversi dai precedenti da altre imprese                             | 679           |                  | 21.559           |
| C.17  | Interessi ed altri oneri finanziari  |               | 61.659-          | 52.224-          |
| C.17.d  | debiti verso banche  | 37.374-       |                  | 44.034-          |
| C.17.f  | altri debiti   | 1.854-        |                  | 8.190-           |
| C.17.g  | oneri finanziari diversi   | 22.431-       |                  |                  |

|   |   |                |                |
|---|---|----------------|----------------|
| <b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>   |   | <b>60.980-</b> | <b>30.665-</b> |
| <b>E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>      |   |                |                |
| E.20  | <i>Proventi straordinari</i>  | 4.388          | 22.156         |
| E.20.b                                      | Altri proventi straordinari   | 4.388          | 22.156         |
| E.21  | <i>Oneri straordinari</i>   | 994-           | 20.561-        |
| E.21.c                                      | Altri oneri straordinari  | 994-           | 20.561-        |
| <b>TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b> |   | <b>3.394</b>   | <b>1.595</b>   |
| <b>Risultato prima delle imposte</b>        |   | <b>150.595</b> | <b>120.996</b> |
| 22  | <i>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i> | 149.279-       | 133.470-       |
| <b>23</b>                                   | <b>Utile (perdite) dell'esercizio</b>                                       | <b>1.316</b>   | <b>12.474-</b> |

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.